
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

    23.05.2018                                  м. Київ                                   № 234 

 
 

 
Про передачу об’єктів  
незавершеного будівництва  
 
 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 
2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою покращення організації будівництва 
житла для військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей 
 
 
НАКАЗУЮ: 

 
 
1. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління 

Збройних Сил України до 28 вересня 2018 року організувати передачу об’єктів 
незавершеного будівництва: 

від Південного управління капітального будівництва Міністерства 
оборони України до Південного територіального квартирно-експлуатаційного 
управління – згідно з додатком 1 до наказу, до Східного територіального 
квартирно-експлуатаційного управління – згідно з додатком 2 до наказу; 

від Подільського управління капітального будівництва Міністерства 
оборони України до Південного територіального квартирно-експлуатаційного 
управління – згідно з додатком 3 до наказу, до Північного територіального 
квартирно-експлуатаційного управління – згідно з додатком 4 до наказу, до 
Західного територіального квартирно-експлуатаційного управління – згідно з 
додатком 5 до наказу. 

 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки  
Міністра оборони України                                                                      І.С.РУСНАК 

Додаток 1 
до наказу Міністерства оборони України 



 № 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів незавершеного будівництва, 

які передаються від Південного управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України до Південного територіального квартирно-

експлуатаційного управління  
 
№ 
з/п 

 
Об’єкти незавершеного будівництва Місцезнаходження 

1 2 3 
Одеська область 

1 
336-квартирна житлова забудова, 
військове містечко № 56 по вулиці 
С.Ріхтера в місті Одеса 

Вулиця С.Ріхтера,  
місто Одеса 

2 
776-квартирна житлова забудова, 
військове містечко № 10 по проспекту 
Небесної Сотні в місті Одеса 

Проспект Небесної Сотні, 
місто Одеса 

3 
80-квартирний 10-поверховий житловий 
будинок загальною площею 5034,3 кв. м, 
проспект Небесної Сотні в місті Одеса 

Проспект Небесної Сотні, 
місто Одеса 

4 

72-квартирний 10-поверховий житловий 
будинок загальною площею  
4530,87 кв. м із вбудованими 
приміщеннями загальною площею 
540,76 кв. м, проспект Небесної Сотні в 
місті Одеса  

Проспект Небесної Сотні, 
місто Одеса 

5 

Магістральні інженерні мережі до 
житлової забудови на 360 квартир 
військового містечка № 10 по проспекту 
Небесної Сотні в місті Одеса 

Проспект Небесної Сотні, 
місто Одеса 

6 
Житлова забудова у військовому 
містечку № 210 по вулиці Рассвєта в 
місті Одеса 

Вулиця Рассвєта, 47 а, 
місто Одеса 

7 

396-квартирний 16-поверховий 
житловий будинок загальною площею 
22552 кв. м, вулиця Рассвєта, 47 а,  
місто Одеса 
 
 
 

Вулиця Рассвєта, 47 а, 
місто Одеса 

                                             2  
Продовження додатку 1 



1 2 3 

8 

Реконструкція будівлі казарми № 42 під 
65-квартирний житловий будинок, місто 
Одеса, вулиця Фонтанська дорога, 14, 
військове містечко № 217 

Вулиця Фонтанська 
дорога, 14, місто Одеса 

9 

Житлова забудова у військовому 
містечку № 271, смт Крижанівка, 
Комінтернівського району Одеської 
області 

Смт Крижанівка, 
Комінтернівський район,  
Одеська область 

Миколаївська область 

1 

9-поверховий 32-квартирний житловий 
будинок загальною площею  
2034,56 кв. м, проспект Героїв 
Сталінграду, 13, в місті Миколаєві 

Проспект Героїв  
України, 13,  
місто Миколаїв 

2 

16-поверховий житловий будинок на 372 
квартири, загальною площею  
26014,0 кв. м з інженерними мережами 
та благоустроєм по вулиці Велика 
Морська, 14, військове містечко № 5, 
місто Миколаїв 

Вулиця Велика  
Морська, 14,  
місто Миколаїв 

3 
Житлова забудова у військовому 
містечку № 5 по вулиці Велика Морська 
в місті Миколаєві 

Вулиця Велика Морська,  
місто Миколаїв 

4 

9-поверховий житловий будинок на  
108 квартир загальною площею  
7390,25 кв. м з інженерними мережами 
та благоустроєм, у військовому містечку 
№ 13 по вулиці Погранична,  
місто Миколаїв 

Вулиця Погранична,  
місто Миколаїв 

5 Проект 64-квартирної житлової забудови 
по вулиці Погранична в місті Миколаєві 

Вулиця Погранична,  
місто Миколаїв 

6 

Інженерні мережі і котельня до житлової 
забудови на 300 квартир військового 
містечка № 13 по вулиці Погранична  
в місті Миколаєві 

Вулиця Погранична,  
місто Миколаїв 

7 Житлова забудова по вулиці Погранична 
в місті Миколаєві 

Вулиця Погранична,  
місто Миколаїв 

8 

9-поверховий житловий будинок на  
108 квартир загальною площею  
7627,76 кв. м з інженерними мережами та 
благоустроєм у військовому містечку № 
72 по проспекту Героїв Сталінграду в місті 
Миколаєві 

Проспект Героїв України, 
місто Миколаїв 

                                            3  
Продовження додатку 1 



1 2 3 

9 

Магістральні інженерні мережі до 
багатоповерхової  житлової забудови на 
території військового містечка № 72 по 
проспекту Героїв Сталінграду в місті 
Миколаєві 

Проспект Героїв України, 
місто Миколаїв 

10 

760-квартирний житловий будинок 
військового містечка № 72 по проспекту 
Героїв Сталінграду в  
місті Миколаєві 

Проспект Героїв України, 
місто Миколаїв 

11 
Житловий будинок у військовому 
містечку № 62 по вулиці Леваневців в 
місті Миколаєві 

Вулиця Леваневців,  
місто Миколаїв 

12 

Реконструкція будівлі № 192 під  
68-квартирний житловий будинок, місто 
Миколаїв, вулиця Леваневців, 25, 
військове містечко № 62 

Вулиця Леваневців, 25, 
місто Миколаїв 

Кіровоградська область 

1 

14-поверховий 140-квартирний 
житловий будинок в місті 
Кропивницький по вулиці Космонавта 
Попова, 16/17 (друга черга – 70 квартир)  

Вулиця Космонавта 
Попова, 16/17,  
місто Кропивницький 

2 
160-квартирний житловий будинок по 
вулиці Конєва-Попова в місті 
Кропивницький 

Вулиця Конєва-Попова, 
місто Кропивницький 

3 

10-поверховий 120-квартирний 
житловий будинок загальною площею 
7122,1 кв. м місто Кропивницький по 
вулиці Конєва-Попова  

Вулиця Конєва-Попова, 
місто Кропивницький 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління  
Збройних Сил України  
полковник                                                                                     О.А.ГАЛУШКО 

 
 
 
 
 
 
 

 
Додаток 2 
до наказу Міністерства оборони України 



 № 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів незавершеного будівництва, 

які передаються від Південного управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України до Східного територіального квартирно-

експлуатаційного управління  
 
 
№ 
з/п 

 
Об’єкти незавершеного будівництва Місцезнаходження 

1 2 3 
Дніпропетровська область 

1 

Реконструкція гуртожитку під  
12-квартирний житловий будинок 
загальною площею 632,0 кв. м, військове 
містечко № 1, місто Кривий Ріг 

Місто Кривий Ріг, 
Дніпропетровська область 

2 

Реконструкція 4-поверхової казарми під 
62-квартирний житловий будинок 
загальною площею 3210,77 кв. м, 
військове містечко № 1, смт Гвардійське  

Смт Гвардійське, 
Новомосковський район, 
Дніпропетровська область 

3 
120-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 2, місто Дніпро, 
вулиця Н.Алексєєнко  

Вулиця Н.Алексєєнко, 
місто Дніпро 

4 
Житловий будинок, військове  
містечко № 14, по вулиці Ляшка-Попеля 
в місті Дніпро 

Вулиця Ляшка-Попеля, 
місто Дніпро   

Запорізька область 

1 

120-квартирний житловий будинок по 
вулиці Круговій та вулиці Криворізькій, 
місто Запоріжжя, військове містечко № 9 
“Уральські казарми” 

Вулиця Кругова та вулиця 
Криворізька, місто 
Запоріжжя 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління  
Збройних Сил України  
полковник                                                                                    О.А.ГАЛУШКО 
 
 
 
 
 

Додаток 3 
до наказу Міністерства оборони України 



№ 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів незавершеного будівництва, 

які передаються від Подільського управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України до Південного територіального квартирно-

експлуатаційного управління  
 
№ 
з/п 

 
Об’єкти незавершеного будівництва Місцезнаходження 

1 2 3 
Вінницька область 

1 85-квартирний житловий будинок, 
вулиця Л. Толстого, місто Вінниця  

Вулиця Л. Толстого, місто 
Вінниця 

2 
79-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23, місто Вінниця 

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

3 
61-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23, місто Вінниця  

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

4 
45-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23, місто Вінниця  

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

5 
60-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23, місто Вінниця 

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

6 
36-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23, місто Вінниця  

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

7 

Реконструкція лікувального корпусу під 
36-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця 
Червоноармійська, 23 в місті Вінниця 

Вулиця Стрілецька, 23, 
місто Вінниця 

8 
Житлова забудова, військове  
містечко № 2, вулиця Чехова – провулок 
К.Маркса в місті Вінниця 

Вулиця Чехова – 
провулок К.Маркса,  
місто Вінниця 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління  
Збройних Сил України  
полковник                                                                                    О.А.ГАЛУШКО 

Додаток 4 
до наказу Міністерства оборони України 



 № 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів незавершеного будівництва, 

які передаються від Подільського управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України до Північного територіального квартирно-

експлуатаційного управління  
 
 
№ 
з/п 

 
Об’єкти незавершеного будівництва Місцезнаходження 

1 2 3 
Житомирська область 

1 

120-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, мікрорайон 
“Червона гірка”, вулиця Братів Міхеєвих, 
місто Бердичів Житомирської області 

Вулиця Братів Міхеєвих, 
місто Бердичів 
Житомирська область 

2 

Завершення будівництва 30 квартир  
в 44-квартирному житловому будинку по 
вулиці Спартаківській в місті Бердичів 
Житомирської області 

Вулиця Спартаківська, 
місто Бердичів 
Житомирська область 

3 
80-квартирний житловий будинок  
(21-ж-1), військове містечко № 1,  
вулиця Жукова, місто Житомир 

Вулиця Героїв 
Десантників,  
місто Житомир 

4 
80-квартирний житловий будинок 
(21-ж-2), військове містечко № 1,  
вулиця Жукова, місто Житомир  

Вулиця Героїв 
Десантників,  
місто Житомир 

5 
60-квартирний житловий будинок 
вулиця Червоноармійська, місто 
Радомишль Житомирської області 

Вулиця Никодимівська, 
місто Радомишль, 
Житомирська область 

6 
Група житлових будинків на  
750 квартир, вулиця Радонова,  
місто Житомир 

Вулиця Радонова,  
місто Житомир 

7 
72-квартирний житловий будинок, 
вулиця Толубка, місто Новоград-
Волинський, Житомирська область 

Вулиця Толубка, місто 
Новоград-Волинський, 
Житомирська область 

8 

70-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця Братів 
Міхєєвих, місто Бердичів,  
Житомирська область 
 

Вулиця Братів Міхеєвих, 
місто Бердичів, 
Житомирська область 

                                           2  
Продовження додатку 4 



1 2 3 

9 

Група житлових будинків на 252 
квартири, військове містечко № 1, 
вулиця Червона Гора в місті Бердичів 
Житомирської області  

Вулиця Червона Гора, 
місто Бердичів, 
Житомирська область 

10 
80-квартирний житловий будинок  
(21-ж-3), військове містечко № 1, вулиця 
Жукова, місто Житомир   

Вулиця Героїв 
Десантників,  
місто Житомир 

11 
80-квартирний житловий будинок  
(21-ж-4), військове містечко № 1, вулиця 
Жукова, місто Житомир   

Вулиця Героїв 
Десантників,  
місто Житомир 

12 
Група житлових будинків на  
350 квартир, військове містечко № 80/2, 
вулиця Черняховського, місто Житомир  

Вулиця Черняховського, 
місто Житомир  

13 
101-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 1, вулиця Жукова, 
місто Житомир  

Вулиця Героїв 
Десантників,  
місто Житомир 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління  
Збройних Сил України  
полковник                                                                                    О.А.ГАЛУШКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Додаток 5 
до наказу Міністерства оборони України 

  № 
 

ПЕРЕЛІК 
об’єктів незавершеного будівництва, 

які передаються від Подільського управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України до Західного територіального квартирно-

експлуатаційного управління  
 
№ 
з/п Об’єкти незавершеного будівництва Місцезнаходження 

1 2 3 
Рівненська область 

1 79-квартирний житловий будинок, 
вулиця Вербова, місто Рівне 

Вулиця Вербова,  
місто Рівне  

2 
Житлова забудова на 141 квартиру, 
військове містечко № 2, вулиця Соборна, 
місто Рівне 

Вулиця Соборна,  
місто Рівне 

3 

Реконструкція будівлі пожежного депо 
під 4-квартирний житловий будинок, 
вулиця Семидубська, місто Дубно, 
Рівненська область 

Вулиця Семидубська, 
місто Дубно,  
Рівненська область 

Тернопільська область 

1 
85-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 18,  
вулиця Вільхова, місто Тернопіль 

Вулиця Вільхова,  
місто Тернопіль 

2 
96-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 15,  
вулиця Дубовецька, місто Тернопіль  

Вулиця Дубовецька,  
місто Тернопіль 

3 
30-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 20,  
вулиця Чехова місто Тернопіль  

Вулиця Чехова,  
місто Тернопіль 

4 

Реконструкція будівлі під житловий 
будинок, військове містечко № 22, 
вулиця С.Бендери в місті Чортків 
Тернопільської області 

Вулиця С.Бендери,  
місто Чортків, 
Тернопільська область 

Хмельницька область 

1 

108-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 5, проспект  
М. Грушевського, місто Кам’янець-
Подільський Хмельницької області 

Проспект  
М. Грушевського, місто 
Кам’янець-Подільський, 
Хмельницька область 

                                            2  
Продовження додатку 5 



1 2 3 

2 

108-квартирний житловий будинок на 
розі вулиці Попова і Маршала 
Красовського, місто Старокостянтинів 
Хмельницької області 

Вулиця Попова і Маршала 
Красовського, місто 
Старокостянтинів, 
Хмельницька область 

3 
72-квартирний житловий будинок по 
вулиці Незалежності  
міста Хмельницький 

Вулиця Незалежності, 
місто Хмельницький 

4 
72-квартирний житловий будинок по 
вулиці Незалежності  
міста Хмельницький 

Вулиця Незалежності, 
місто Хмельницький 

5 
107-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 45, вулиця 
В.Чорновола, місто Хмельницький 

Вулиця В.Чорновола, 
місто Хмельницький 

6 

72-квартирний житловий будинок по 
вулиці Старокостянтинівське шосе міста 
Шепетівки Хмельницької області 

Вулиця 
Старокостянтинівське 
шосе, місто Шепетівка, 
Хмельницька область 

7 

Група житлових будинків (681/Д-12), 
військове містечко № 24,  
провулок Незалежності,  
місто Хмельницький  

Провулок Незалежності, 
місто Хмельницький 

8 
Група житлових будинків (681/Д-13), 
військове містечко № 24, провулок 
Незалежності, місто Хмельницький 

Провулок Незалежності, 
місто Хмельницький 

9 
75-квартирний житловий будинок, 
вулиця Городовікова  
місто Хмельницький 

Вулиця Болбачана, місто 
Хмельницький 

10 

106-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 5, проспект 
М.Грушевського, місто Кам’янець-
Подільський, Хмельницька область 

Проспект 
М.Грушевського, місто 
Кам’янець-Подільський, 
Хмельницька область 

11 

97-квартирний житловий будинок, 
військове містечко № 5, проспект 
М.Грушевського, місто Кам’янець-
Подільський, Хмельницька область 

Проспект 
М.Грушевського, місто 
Кам’янець-Подільський, 
Хмельницька область 

12 

Реконструкція казарми під 36-квартирний 
житловий будинок, військове  
містечко № 45, вулиця В.Чорновола, 
місто Хмельницький   

Вулиця В.Чорновола, місто 
Хмельницький 

13 
108-квартирний цегляний житловий 
будинок, військове містечко № 45, вулиця 
В.Чорновола, місто Хмельницький  

Вулиця В.Чорновола, місто 
Хмельницький 

                                              3  
Продовження додатку 5 



1 2 3 

14 

Реконструкція казарми під 36-квартирний 
житловий будинок, військове  
містечко № 45, вулиця В.Чорновола  
місто Хмельницький   

Вулиця В.Чорновола, місто 
Хмельницький 

15 

Мікрорайон “Дубово” на 324 квартири, 
військове містечко № 24,  
вулиця І.Франка – Л.Толстого 

Вулиця І.Франка – 
Л.Толстого, Мікрорайон 
“Дубово”, місто 
Хмельницький 

16 
Мікрорайон “Сонячний”, військове 
містечко № 48, проспект Миру, 
місто Хмельницький 

Проспект Миру, 
Мікрорайон “Сонячний”, 
місто Хмельницький 

Чернівецька область 

1 40-квартирний житловий будинок,  
вулиця Руська, 211, місто Чернівці 

Вулиця Руська, 211,  
місто Чернівці 

2 104-квартирний житловий будинок, 
вулиця Руська, 213, місто Чернівці 

Вулиця Руська, 213,  
місто Чернівці 

3 

Реконструкція корпусу СЕЗ під житловий 
будинок на 23 квартири, військове 
містечко № 71, вулиця Буковинська,  
місто Чернівці 

Вулиця Буковинська, місто 
Чернівці 

Івано-Франківська область 

1 97-квартирний житловий будинок, вулиця 
Хіміків, місто Івано-Франківськ 

Вулиця Хіміків,  
місто Івано-Франківськ 

 
 
Начальник Головного квартирно-експлуатаційного управління  
Збройних Сил України  
полковник                                                                                         О.А.ГАЛУШКО 


